
                               

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140 

Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it - soic80500d@pec.istruzione.it 

 
Determina n. 80/2019        Chiavenna, 25/09/2019                        
 

Determina a contrarre per affidamento servizi di Cassa in Convenzione per il periodo 
01/01/2020 – 31/12/2022 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RILEVATA  l’esigenza per l’affidamento della gestione del servizio di Cassa periodo 01/01/2020 – 31/12/2022; 
 
VISTO  lo schema di convenzione di cui alla nota MIUR prot. 24078 del 30/11/2018 e i relativi allegati; 
 
VISTO l’art.54 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO   l’art. 45 del Decreto 129 del 28/08/2018 che dispone la preventiva deliberazione del Consiglio 

d’Istituto in ordine alla stipula di contratti pluriennali – delibera  n.26 del 29/06/2019; 
 
VISTO   l’art. 20 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 relativamente all’affidamento del servizio di cassa; 
 
RITENUTO  di poter procedere in relazione all’importo finanziario previsto, alla procedura per l’acquisizione di   
                               servizi secondo quanto previsto dall’art. 60 del D.Lgs. 50/2016; 
 
RILEVATA  l’esigenza di indire opportuna procedura nel rispetto dei principi di trasparenza e concorrenza per 

        l’affidamento della convenzione per la gestione del servizio di cassa dal 01/01/2020 - 31/12/2022 da 
       assegnare in base al criterio dell’offerta economica più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
        D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

DI INDIRE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO    SERVIZI di Cassa triennio 2020-2022 
 

Fattispecie contrattuale Procedura negoziale aperta mediante Bando di Gara pubblicato sul 
sito dell’Istituto 

Procedura di scelta del contraente art. 95 d.l.50/2016 e successive modificazioni 

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa 

Oggetto principale del contratto Servizi di Cassa 

CIG  ZDD29E469D 
 

Determina altresì di adottare ai fini della procedura di individuazione del soggetto affidatario del servizio di cassa la 
documentazione, prevista dalla nota MIUR prot. 24078 del 30/11/2018. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato nell’area Trasparenza del sito dell’Istituto. 
Ai sensi dell’art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016 in materia di ruolo e art. 101 c.1 del D.L. 50/2016 in materia di esecutività 
contrattuale, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Eliana Giletti. 
 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                        Prof.ssa Eliana Giletti  
                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

                                                                                     

mailto:soic80500d@istruzione.it
mailto:soic80500d@pec.istruzione.it

